UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

        SỞ XÂY DỰNG

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:  12/QĐ-SXD        Quảng Trị, ngày 01 tháng 02 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Chương trình công tác trọng tâm năm 2021

của Sở Xây dựng

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH QUẢNG TRỊ

Căn cứ Quyết định số 25/2017/QĐ-UBND ngày 12/9/2017 của UBND tỉnh Quảng

Trị về việc Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở

Xây dựng tỉnh Quảng Trị;

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 01/01/2021 của Chính phủ về những nhiệm

vụ và giải pháp chủ yếu chỉ đạo, điều hành thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội

và dự toán ngân sách nhà nước năm 2021; Kết luận số 05-KL/TU ngày 03/12/2020  của

Tỉnh uỷ và Nghị quyết số 83/2020/NQ-HĐND ngày 09/12/2020 của HĐND về nhiệm vụ

phát triển kinh tế - xã hội năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 198/QĐ-UBND ngày 25/01/2021 của UBND tỉnh Quảng Trị

về việc ban hành Chương trình công tác trọng tâm năm 2021 của UBND tỉnh Quảng Trị;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Xây dựng.

QUYẾT ĐỊNH:

       Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Chương trình công tác trọng tâm

năm 2021 của Sở Xây dựng”.

        Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

        Giao Chánh Văn phòng giúp Lãnh đạo Sở theo dõi, đôn đốc và tổng hợp báo

cáo Giám đốc Sở kết quả thực hiện theo quy định.

       Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng, Chánh Thanh tra, Giám đốc

Trung tâm Quy hoạch và Kiểm định xây dựng và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

-  Như điều 3;

-  UBND tỉnh (báo cáo);

-  GĐ, Phó GĐ Sở;

-  Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Công Định

UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM NĂM 2021

CỦA SỞ XÂY DỰNG

(Ban hành kèm theo Quyết định số 12 /QĐ-SXD ngày 01 /02/2021

của Giám đốc Sở Xây dựng)

       I. Triển khai Chương trình công tác trọng tâm của UBND tỉnh Quảng Trị (tại

Quyết định số 198/QĐ-UBND ngày 25/01/2021):

TT Nội dung công việc Chỉ đạo Thực hiện
Sản phẩm/

Thời gian

1

(122) Định hướng cấp nước đô thị trên địa

bàn tỉnh Quảng Trị đến năm 2025 và tầm

nhìn đến năm 2050

GĐ,

PGĐ
HTKT

Quyết định/

Cả năm

2

(123) Chỉ đạo ban hành và triển khai kế

hoạch thực hiện Chương trình phát triển nhà

ở trên địa bàn tỉnh định kỳ 5 năm

GĐ,

PGĐ

HTKT chủ

trì; QLXD,

QHKT phối

hợp

Kế

hoạch/Báo

cáo thực

hiện - Cả

năm

3

(124) Chỉ đạo ban hành quy định quản lý sử

dụng và bảo trì các kết cấu, công trình dạng

tháp (cần trục tháp, máy vận thăng, cột ăng

ten) tại các công trình xây dựng trên địa bàn

tỉnh Quảng Trị theo Thông tư 29/2016/TT-

BXD ngày 29/6/2020

GĐ,

PGĐ
QLXD

Quyết định/

Cả năm

4
(125) Chỉ đạo lập Quy hoạch xây dựng khu

vực ven biển tỉnh Quảng Trị

GĐ,

PGĐ
QHKT

Quyết định/

Cả năm

5

(126) Chỉ đạo ban hành đơn giá nhân công

xây dựng, đơn giá ca máy và thiết bị thi

công xây dựng, các bộ đơn giá xây dựng áp

dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Trị

GĐ,

PGĐ Hải
QLXD

Quyết định/

Cả năm

6
(127) Chỉ đạo thành lập Hiệp hội bất động sản

tỉnh Quảng Trị, sàn bất động sản

GĐ,

PGĐ

Văn phòng,

HTKT

Quyết định/

Cả năm

7

(20) Chỉ đạo xây dựng Quyết định phân

công, phân cấp lập, thẩm định và phê duyệt

Quy chế quản lý kiến trúc trên địa bàn tỉnh

Quảng Trị

GĐ,

PGĐ
QHKT

Quyết định/

Quý II

        II. Chương trình công tác trọng tâm của Sở Xây dựng

TT Nội dung công việc Chỉ đạo Thực hiện Thời gian

1

Thực hiện Công tác CCHC năm 2021;

Phòng chống tham nhũng, lãng phí năm

2021; Nâng cao chỉ số cạnh tranh PCI,

PAPI cấp tỉnh; Chuẩn bị vật tư, thiết bị sẵn

sàng ứng phó với dịch Covid-19

GĐ,

PGĐ

VP,

Ban CCHC,

Thanh tra

Cả năm

2
Kế hoạch, thực hiện kiểm tra, thanh tra chuyên

ngành xây dựng năm 2021.
GĐ Thanh tra Cả năm

3
Tham gia BCĐ; Thẩm định Quy hoạch

chung xây dựng thành phố Đông Hà.

GĐ,

PGĐ Hải
QHKT Cả năm

4

Đánh giá, xếp hạng năng lực hoạt động xây

dựng của các tổ chức theo Nghị định

100/2018/NĐ-CP ngày 16/7/2018

GĐ,

PGĐ
QLXD Cả năm

5

Tổ chức tập huấn Luật Xây dựng số

62/2020/QH14; Luật Kiến trúc số

40/2019/QH14; Luật Nhà ở 65/2014/QH13

và Luật Kinh doanh bất động sản 2014

66/2014/QH13

PGĐ

QHKT;

QLXD;

HTKT;

Văn phòng

Quý III-IV

6

Lập và thực hiện Kế hoạch kiểm tra giám

sát chất lượng công trình xây dựng, công tác

an toàn lao động và môi trường trên công

trường xây dựng

GĐ,

PGĐ

QLXD chủ

trì; HTKT,

QHKT,

Cả năm

7

Xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện

kiểm định chất lượng một số công trình trên

địa bàn tỉnh Quảng Trị.

GĐ

P.GĐ

QLXD,

Trung tâm,

 Văn phòng

Cả năm

8
Tổ chức thực hiện dự án nhà ở thương mại

khu đô thị trên địa bàn tỉnh Quảng Trị

GĐ

P.GĐ
QLXD Cả năm

9
Lập Quy hoạch chung xây dựng đô thị La

Vang, huyên Hải Lăng

GĐ

P.GĐ

QHKT chủ

trì

Trung tâm

QH&KĐXD

Cả năm

10
Lập Quy hoạch chung xây dựng đô thị Lìa,

huyện Hướng Hóa

GĐ

P.GĐ
QHKT Cả năm

11

Thanh tra chuyên đề diện rộng về việc chấp

hành pháp luật trong hoạt động đầu tư xây

dựng công trình thuộc Chương trình MTQG

xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện

Vĩnh Linh tỉnh Quảng Trị

GĐ

Thanh tra Cả năm

12
Tiếp tục thực hiện các Đề án nhà ở xã hội

giai đoạn 2021-2025

GĐ,

PGĐ
HTKT Cả năm

13

Chỉ đạo thực hiện kế hoạch cấp nước an

toàn và chống thất thoát, thất thu nước sạch

cho đô thị tỉnh Quảng Trị giai đoạn 2017-

2025

GĐ,

PGĐ
HTKT Cả năm

14

Rà soát hiện trạng, thu thập số liệu thông tin

về HTKT đô thị, Khu Kinh tế, Khu Cụm

Công nghiệp TTCN trên địa bàn tỉnh

PGĐ  HTKT Cả năm

15

Tổ chức kiểm tra tình hình khai thác và kinh

doanh Vật liệu xây dựng, giá xây dựng trên

địa bàn tỉnh đặc biết các đơn vị khai thác

khoáng sản  làm VLXD thuộc danh mục

phải thực hiện chứng chỉ hợp quy; Tăng

cường công tác công bố hợp quy

PGĐ
HTKT

QLXD
Cả năm

16

Triển khai thực hiện Quyết định quy định về

quản lý, xây dựng và sử dụng nghĩa trang

nhân dân và cơ sở hỏa táng; Kế hoạch thực

hiện chương trình phát triển nhà ở của tỉnh

GĐ,

PGĐ
HTKT Cả năm

17
Xây dựng đề án vị trí việc làm của Sở Xây

dựng, trình UBND tỉnh phê duyệt
GĐ Văn phòng Cả năm

18

Quy định chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn

của Văn phòng, Thanh tra và các Phòng

chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở Xây dựng

GĐ

PGĐ

Văn phòng;

Các phòng,

đơn vị thuộc

Sở.

Quý II

19

Tổ chức Hội nghị giao ban các Sở - Công

Đoàn ngành Xây dựng 6 tỉnh Bắc Trung Bộ,

năm 2021

GĐ,

PGĐ;

CT CĐN

VP, CĐ cơ

sở, CĐ

ngành.

Quý II-III

20
Thực hiện công tác rà soát, theo dõi văn bản

quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực xây dựng

GĐ

PGĐ

Thanh tra

Văn phòng
Cả năm

21

Xây dựng Đề án tổ chức lại các phòng thuộc

Trung tâm QH&KĐXD theo quy định tại

Nghị định 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020

của Chính phủ; Xây dựng Đề án vị trí việc

làm, số người làm việc tại Trung tâm

GĐ

Trung tâm

QH&KĐXD

Văn phòng

Cả năm

22

Kiện toàn bộ máy Trung tâm QH&KĐXD;

Điều chỉnh các chức danh quản lý, lãnh đạo

của Trung tâm giai đoạn 2017-2020 và giai

đoạn 2020-2025 trên cơ sở đề án tổ chức lại

các phòng thuộc Trung tâm

GĐ

Trung tâm

QH&KĐXD

Văn phòng

Cả năm

23

Cải tạo Trụ sở Trung tâm QH&KĐXD (sau

khi được bố trí vốn); Mua sắm trang thiết bị,

cơ sở vật chất của Trung tâm QH&KĐXD

GĐ

Trung tâm

QH&KĐXD

Văn phòng

Cả năm

24
Ban hành Quy chế tiếp công dân của Sở Xây

dựng tỉnh Quảng Trị

GĐ

PGĐ

Văn phòng;

Thanh tra.
Quý I

25
Ban hành kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác

của Sở Xây dựng giai đoạn 2021 - 2025

GĐ

PGĐ

Văn phòng;

Các phòng,

đơn vị thuộc

Sở.

Cả năm

26 Tổ chức hội thảo Quy hoạch, Kiến trúc
GĐ

PGĐ
QHKT Cả năm

27

Thực hiện chuyển đổi năm gốc và tính toán

chỉ số giá xây dựng các tháng, quý, năm trên

địa bàn tỉnh Quảng Trị

GĐ

PGĐ

QLXD

HTKT

Văn phòng

Sở

Cả năm

28

Chỉ đạo ban hành Quyết định quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức Sở Xây dựng theo Nghị định

107/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020

GĐ Văn phòng Quý I

		2021-02-01T14:29:54+0700

		2021-02-01T15:00:24+0700